uxori memorate liquerat absolute, ita tarnen, ut de ipsis suis

creditoribus reddat debita universa.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand, wie wir sie fortan mehrfach finden,

rasch hingeworfene Schrift von ronceplartigem Charakter. Das Siegel

des Ausstellers, aus Wachs, wie an No. 197, in gleicher Weise befestigt

wie das Siegel an No. 432, auf der Rückseite durch Fingerdruck etwas

erhöht.

-

1268. 0. T. Müblheim. Die Grafen Friedrich und Friedrich

von Zolleru, Vater und Sohn, bestätigen die Schenkung einer Wiese bei

Mühlheim durch den dortigen Schultheiss Ulrich und seine Ehefrau Hail-

wig an das Kloster Salem. 436.

Omnibus presentium inspectoribus illustres viri Fridericus

et Fridericus, filius suus, comites de Zolrc rei geste noticiam

cum salute. Ut pie donationes perpetua maneant firmitate,

solent frequenter scripturarum indieiis annotari. Noverint

igitur universi tarn presentes quam posteri, quod Ülricus, scul-

tetus noster in Mvlhain et Hailwigis, uxor sua proprietatem

cuiusdam prati siü undcr Bvochalduv, 4 nostro accedente corisilio

et cousensu, dilectis in Christo . . abbati et conventui in Salem

liberal itei tradiderunt ac donaverunt in remedium animarum

suarum et omnium parentuni suorum perpetuo possidendum,

tali adiecta conditione, quod quam cito ipse Ülricus vel uxor

1 Or. Vrunsteretcr. — 2 et nostrum fst über der Zeile nachge-

tragen. - 3 Or. hat Caritas. — 4 v mit darübergesetztem o.

Zeitschr. XXXVII. 11
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sua Hailwigis viam universe carnis ingressi fuerint, quod usus

fructus cedat monasterio antedicto sine euiuslibet reclamatione.

Et ut hec tirma, rata et inconcussa permaneant. presentein

literam in testimonium conscribi et sigilli nostri ac civitatis

inMvlhain munimine fecimus commuuiri. Ego autem Ülricus

scultetus predictns et Hailwigis, uxor niea proiitemur omnia

prescripta esse vera et sigilla ad nostram petitionem fore

appensa. Acta sunt hec apud Mvlhain anno domini M° CC°

LXVIIL, indictione XI*. presentibus hiis testibus et rogatis,

videlicet Berhtoldo dicto Sibenstunt. Alberto dicto Saltzmann,

Ülrico Fabro, Cünrado de Colbingin, Nycolao et R(udolfo)

incisore, monachis in Salem, aliisque pluribus probis viris.

Cod. Sal. III, 185 Xo. CLL Keg. Ztschr. 3. 82. Druck nach dem

Or. im kgl. Hausarchiv zu Berlin Mon. Zoll. I, 87 No. 209.

1268. 0. T. Neckarrems. Wolf i ad von Rems übergibt dem

Kloster Salem das Eigenthumsrecht an Gütern zu Fellbach, welche die von

ihm mit denselben Belehnten an das Kloster verkauft hatten. 437.

Universis hanc paginam inspecturis Wolfradus miles de

Rems geste rei noticiam cum salute. Ne labantur cum tem-

pore que geruntur in tempore literarum solent testimoniis

perhennari. Presenti igitur scripto pateat universis, quod

cum reverendi in Christo . . abbas et conventus de Salem a

Beringero, molendinatore et carnifice de "Waibelingin, posses-

siones quasdam, videlicet areas in Velbach sitas, quarum census

ad unam libram et 6 denarios hallenses estimatur, que omnia

et singula michi proprietatis titulo pertinebant, dictas des

Modils gtwt, x de quibus . . dictus Flurich a me fuerat inpheo-

datus. iusto emptionis titulo pro 12 libris hallensibus compa-

rasset, et idem . . dictus Flurich una cum Beringero predicto

ius feodale cum ipso feodo ad manus meas libere resignasset,

ego dictas possessiones et census eosdem vacuos, liberos et

absolutos ac ipsorum omnium proprietatem dicto monasterio

de Salem tradidi et donavi, pro animarum progenitorum meo-

rum et mee remedio et salute, perpetuo possidendas, renun-

cians omni iuri, actioni , conswetudini
,
exceptioni et omnibus

aliis, que nobis in predictis omnibus competere videbantur,

casu quolibet contingente. Actum apud Rems per manuni

' u mit darübergc8etztein o.
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nobilis domini mei Ülrici conütis de Wirtenberc anno domini

M° CC° LXVJII. In cuius facti evidentiam presentem cedulam

sigillo meo duxi pro testimonio roborandam. Nos Beringerus

et . . Fluricus predicti profitemur, predicta omnia esse vera

et per nos, prout premissum est, omnia esse facta, et quia

sigilla propria non habenius. sigillo predicti domini Wol(fradi)

de Kerns in hoc facto pro testimonio usi sumus.

Cod. Sal. III, 175 No. CXL1III. Reg. Ztsehr. 3, 82.

1268. Januar 21. Bichishausen. Die Brüder Swicker,

Swicker, Konrad und Berthold von Gundelfingen genehmigen den Tausch-

vertrag zwischen dem Kloster Salem und Konrad Thus, ihrem Lehensmann,

über Güter zu Anhausen und Indelhausen. 438.

Omnibus presentium inspectoribus nos Swigerus, Swiggerus,

Cünradns et Bcrtholdus fratres de
||
Gundoluingen noticiam rei

geste. Noverint universi, quos nosce fuerit oportunum, quod

cum habito tractatu pcrmutandi quasdam possessioues inter

monasterium de Salem ex una et Cünradum dictum Thus ex

parte altera, verum cum proprietas possessionum iam dicti

Cunradi ad nos spectaret et ipse possessiones ipsas a nobis

haberet in pheodum et obhoc permutatio sine consensu nostro

procedere non posset, nos ad peticionem utriusque partis,

recepta resignatione dictarum possessionum ab ipso, nostrura

adhibuimus consensum, ipsi monasterio tradendo proprietatem

possessionum, que venerunt in permutationem
,
quas prefatus

Cünradus a nobis recepit in feodum. Sunt autem possessiones,

quarum proprietatem dedimus monasterio, subscripte, scilicet

domus cum area et cum pratello sita in Ahusen et quidam

ager situs hinder dem berge, per quem itur ad Castrum, quod

dicitur Maisenburg, et due terre, que vulgariter dicuntur

laendeliv, site prope viam, qua itur de Ahusen ad Altmans-

husen. Possessiones autem monasterii sunt duo agri siti sub

Vndernhusen, que pervenerunt in permutationem cum 5 libris

hallensibus, quas dictus Tus in numerata pecunia recepit, re-

nunciando iuri una cum fratre suo, si quid habuit. In cuius

rei evidentiam ad peticionem ipsorum presens scriptum sigillis

nostris fecimus communiri. Acta sunt hec apud Bichensliusen,

anno domini M ü CC° LXVIII 0
, in die Agnetis, subnotatis

testibus presentibus et rogatis, videlicet: nobilis vir Swigerus

de Gundelfingen, dictus Burgar, C. de Ignerichingen, R. de

11*
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Ahusen,Wer(nherus)deKilchain, H. dicto Yraidelin 1
. R. de Gun-

dershouen, Gunthero, Ber(tholdo) Meldelin, Eber(hardo) Gigar

et C. de Granhain. Et quia ego Ber(tholdus sigillum pro-

prium non habeo, sigillo fratris mei Cünradi contentus sura.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. 3 Siegel aus Malta an Pergament-

streifen anhängend, wie an No. 378, 1, 390, 5 und 359, auf der Rückseite

jedes Siegels 2 Daumeneindrücke. Cod. Sal. III, 249. Keg. Ztschr. 3, 81.

1268. Februar 16. Salem. Die Brüder Grafen Berthold, Kon-

rad und Heinrich von Heiligcnbcrg genehmigen den Verkauf der von

ihnen zu Lehen rührenden Zehnten in der Pfarrei Weildorf durch die

Brüder Burkard u. Heinrich von Bickenbach an das Kloster Salem. 439.

Omnibus hanc pagiuam inspecturis Berhtoldus, Cünradus

et Hainricus fratres comites Sancti Montis rei ge ste noticiam

cum salute. Si res geste litterarum memorie commendantur

successoribus aufertur occasio litiganti. Eaproptcr |! tenore

harum pateat universis, quod Burkardus et Hainricus fratres

dicti de Richenbach deeimas, quas a nobis || in pheodo tene-

bant, sparsas hincinde et sitas in terminis ecclesie barrochia-

lis in Wildorf, cum quodam censu, scilicet triginta duorum

denariorum usualis monete. debito ex vinea Cünradi et Mane-

goldi fratrum de Milnhouen, accedente consensu nostro et

reverendi in Christo domini E(berhardi) dei gratia Constan-

tiensis episcopi. monasterio de Salem pro novem libris vendi-

derunt et una nobiscum. possidendas perpetuo libere, tradi-

derunt. In cuius rei evidentiani huic instrumento sigillura

meum ego Cünradus, quo et nos Ber(htoldus) et H(ainricus)

fratres in hoc facto utimur, pro testimonio duximus apponen-

dum. Acta sunt hec apud Salem, anno domini M° CC° LX° VIII
0

.

XIIII kalendas marcii, indictione XI»., subnotatis testibus

presentibus et rogatis, videlicet Wer(n)hero dicto Vinke, milite,

Cünrado et Manegoldo fratribus de Milnhouen, Hainrico dicto

List, . . dicto Stuzzclasr et . . Wenkone, de fratribus vero

de Salem Rainhardo, Cünrado et Hainrico celerariis, monachis

et Berhtoldo mercatore, converso aliisque quam pluribus viris.

Nos Burchardus et Hainricus fratres dicti de Richenbach pre-

sentibus profitemur, predicta omnia per nos legaliter esse facta

et dictam pecuniam reeepisse et in usus proprio« ex integro

1 Der Schreiber fällt hier vom Nominativ in deu Ablativ.
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eonvertisse. Et quoniam sigilla propria non habemus, in hoc

facto sigilli supradicti comitis usi sumus.
Perg. Or. ( Sehr hartes Pergament). Salemer Kanzleihand. Siegel

des Grafen Konrad (bekannt) aus Malta an Pergamentstreifen, auf der

Rückseite durch Fingerdruck etwas erhöht. Reg. Fickler, Heiligenberg

Reg. 112.

1268. März 7. Hohentengen. Bischof Eberhard II. von

Konstanz beurkundet den Tausch der Kirchengüter in Hohentengen durch

das Kloster Salem gegen Höfe in Völkhofen und Günzkofen. 440.

E(berhardus) dei gratia Constantiensis episcopus omnibus

haue paginam inspecturis rei geste noticiam cum salute. !| Of-

ticii nostri debitum nos indueit. ut per nos monasteriis seu

ecelisiis nostre dyocesis in suis contractibus
|

caveantur, ne

calumpniari possint inposterum vel gravari. Noverint ergo

universi, quod cum ecclesia |i barrochiaüs in Diengen, cujus

ius patronatus spectat ad nobilem Hainricum de Veringen

coinitem, quasdam teueat possessiones sitas in Tagebraßhts-

wiler cum quibusdam hominibus, videlicet Manegoldo Molen-

dinatore, Rüdolfo diclo Diethmar, Burkardo Bawaro, Hainrico

Tanhusario, Gebenone et Elizabeth uxore sua et Adilhaide

tilia sua, Hainrico filio Coci et Adilhaide de Bvron, iure pro-

prietutis et easdem pacitice possederit, monasterium vero de

Salem possessiones suas, videlicet unam curiam in Vftlkoven

ad sex boves et in Guntzekoven ad duos boves cum homini-

bus subnotatis, videlicet dictis 1 Ribestain, Rainhardo et Cun-

rado, fratribus, Burchardo Zwike. Bertoldo dicto Liphaimer,

Hainrico, filio sororis sue, Willebirge. uxore Celerarii, Liugarde.

tilie eius et Willebirge, tilie Rainhardi, quos a dicto comite

rite ac legaliter conpararunt, utilitatis causa tarn monasterii

quam ecclesie facta est, de consensu Ctinradi, plebani nunc

oxistentis, et subditorum, neenon sepedicti comitis H(ainrici)

et nostro, permutatio possessionum et hominum hincinde, sie

ut monasterium legittime teneat et possideat possessiones et

homines predicte ecclesie sibi traditas cum omnibus iuribus,

appendieiis, agris. pratis, silvis, nemoribus intus et extra per-

tinentibus, libere et quiete iure proprietatis perpetuo possiden-

das. ecclesia vero possessiones et homines, que in permuta-

tione veniant, possideat monasterii prenotati. In cuius rei

1 Or. hat dicto.
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evidenciam presentcm cedulam si*iillo nostro et sisillo spedicti

comitis. nec non sigillo plebaniantedicti fecimuspro testimonio ro-

borari. Acta sunt hec in Dienten, anno domini M°. CC°. LX°. VIII 0
.

nonas inartii, indictione XI*, sulmotatis testibus presentibus

et rogatis. videlicet Hainrico dicto Ramvnc. Walthero de

Bivtzichoven. Cünrado et Hainrico fratribus de Bivtzichoven,

Burchardo de Aishusen, Cünrado dicto Fridinger. Bertoldo Lip-

haimer, Hainrico dicto (iuldinvuz, Cünrado. Ebelino et Hain-

rico fratribus et scolaribus aliisque quam pluribus probis viris.

Xos H(ainricns) conies de Veringen et C(ünradus) plebanus

de Diengen presentibus protiteniur. premissa, prout premissa

sunt, fuisse publice per nos facta. In cuius evidenciam

sigilla nostra huic instrumento duximus apponenda.

Perg Or. im kgl. preu-s. Regierungsarchiv zu Sigmaringeu. (Sehr hartes

Pe:g. wieNo 439.) Salemer Kanzlcihand mit 3 .siegeln aus Malta, an Per-

gamentstreifen: 1) des Hischofs Eberhard von Konstanz, 2 wagrechtc Ein-

kerbungen. — 2. des Grafen Heinrich von Veringen, rund, 50 mm,

(IV A 2) im Siegelfelde ein nach rechts geneigter dreieckiger Schild mit

den 3 Hirschstangen, zu beiden Seiten des Schildes je eine Gestalt in

langen Gewän.lern, von denen die links stehend«* der anderen einen Kran/

zu überreichen scheint, welchen diese mit gefalteten Händen zu empfangen

sich anschickt. Umschrift: -j- sigillvm. comitis. heinrici. de. veringen.

— 3. des Plebans von Taffertsweiler (III A 2 bi spitztoval, 40:32 mm.

im Siegelt'elde ein nach rechts blickender, sitzender Kleriker, schreibend.

Umschrift: t s'. conradi. plebani. d' albiüswil'. (im Siegelfelde) : not. aut

der Rückseite durch Fingerdruck erhöht. Od. Sah III, 60 No. Uli.

Reg. Ztäch. 3, 82, Locher, Veringen S. 72

1268. Mai 3. lieberlingen. Wernher der Schultheiss zu

Ueberlingen entscheidet einen Streit zwischen dem Kloster Salem und

Alwig von Herbertingen über das Eigenthumsrecht an einem Weinberg

in Leberlingen. 441.

Omnibus haue paginam inspecturis Werinherus, minister

civitatis in Vberlingen, noticiam rei
,|
geste. Xoverint universi,

quod mota questione coram nobis super vinea sita in Vber-

lingen contigua j| eiusdem civitatis domui leprosorum, inter

monasterium de Salem ex una et Alwicum de llerprehtingen

ex parte altera, eo quod utraque pars se ius dicebat habere

in vinea prenotata. presente domino Volkwino, milite de Sig-

meringen, ad quem pro medietate idem Alwicus iure proprie-

tatis noscitur pertinere, et cavente publice de ratihabitione

pro fratribus dictis de Ablach, ad quos pro altera medietate
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pertinebnt, nos. auditis hincinde propositis per advoratos par-

tium, cum idem Al(wicus) contumaciter de iudicio recesscrit,

nolens diffinitivam sententiam expectare, de consilio concivium

nostrorum, qui super hoc, prout moris est, fuerant requisiti,

dictam vineam ipsi monasterio similiter adiudicamus, libere

tenendam et pacitice possidendam, adverse parti pcrpetuum

sileutium inponendo. Actum apud Vierlingen anno domini

M° CC° LXVIII 0
., V nonas maii, indictione XIa

, subnotatis

testibus presentibus et rogatis. videlicet Hoiger et Al(berone)

dieto Grvber. militibus, Williheimo, tilio ministri, Riperto dicto

Strit, Cunrado dicto an dem Orte, Bur.eardo) Caupone, Alberto

de Reginoldiswiler, . . Rasore et Cünrado filio eius, Ülrico

Vento, ülrico Kliepilio, . . dicto Frvsteter, Hainrico dicto

Ehiuger, Ulrico dicto Veser, Walthero et Werinhero fratribus

dictis Bessirer allisque quam pluribus probis viris. In cuius

facti evidentiam presentem cedulam exinde conceptam et sigillo

nostro munitam monasterio pretaxato porreximus ad cautelam.

Perg. Or. Salemer Kanzleihand. Siegel abgefallen, war wie bei No. 432

befestigt.

12Ü8. Juni 13. „Uffenhom". Graf Eberhard von Wartstein

beurkundet die nach vorausgegangener Gränzbegehung erfolgte Feststellung

der Glänzen zwischen den Gütern des Klosters Salem und des Swiker von

Gundelfingen und anderer auf der Alp. 442.

Omnibus haue paginam inspecturis Eberhardus comes de

Warstein noticiam rei geste. Noverint universi, quod, cum
inter venerabiles in Christo . . abbatem et conventum mona-

sterii de Salem ex una et Swikkertim de Gundolvingen neenon

plures alios, quorum possessiones contigue sunt possessionibus

in Alpibus, videlicet grangia Altemanneshusen et hincinde circa

diversas possessiones monasterii pretaxati ex parte altera

questio verteretur propter confusam distinetionem dictarum

possessionum et maxime tundi, qui dicitur Hörne, cum Omni-

bus suis attinentiis ac deeima eorundem agrorum, scilicet

Home, quid et qunntum debent de predictis omnibus ad quem-

libet pertinere, tandem post multa, convenientibus universis

et singulis. ad quon predictuni negotium pertinebat. delibera-

tione prehabita, concordi voluntate in hoc pariter convenerunt,

ut per sollempnem limitationem. in quam consenserunt concor-

diter, distinguerentur predia singulorum. Verum quoniam
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multitudo in suis sententiis eonsuevit sepius dissentire, in

hoc provide convenerunt . ut quinque viri. videlicet 1 Rom-

poldus, Hainricus dictus Svnapp<\ 1 dictus Harrer. Eber-

hardus de Ahusen et Cünradus. frat er suus. eligerentur de

Omnibus, qui, astricti iuramento corporali. predicta vice om-

nium et singulorum per limitationem adiudicarent singulis.

quod sibi scirent veraciter pertinere. que omnia sunt rite ac

legaliter, servatis oninibus, que in sollempni limitatione de

iure vel de eonsuetudine exiguntur. ])ublice eonsummata. ita

quod nichil exceptum fuit contra predicta omnia nee ab aliquo

appellatum. qui in distinctione per publicam limitationem sub

iuramento constricti, «n ipsorura animas et honorem predictum

fundum, qui dicitur Horm , cum omnibus suis attinentiis et

decimam in Aicha, sitam in barrochia Erfsteten, cum omni

libertate et iure adiudieaverunt totalitär pertinere monasterio

prenotato , protestantes. quod predicta decima ex verissima

cognitione ad ipsum monasterium pertineret, eo quod in dicta

barrochia Erfsteten predicta grangia Altemanneshusen foret

sita, ad quam grangiam spectat distincta possessio prelibata.

Acta sunt hec in loco, qui dicitur Uffenhöm, anno domini

M° CC° LXVIII 0
, idus iunii, subnotatis testibus presentibus

et rogatis, videlicet domino 1 nobili de lilankenstain, Bur-

kardo Senlelino, Alberto de Scluemcrn, Ulrieo de Egelingen,

militibus, Cünrado Katzenhouer. 1 Korewanch. Ortolfo de

Vndilhusen, Alberto fratre suo et 1
tilio Meldelini, servis.

Hainrico de Ezzelingen, monacho et Hermanno de Milch-

berk, converso aliisque quam pluribus probis viris. Ad horum

evidentiam ad petitionem partium premissorum, ne propter

oblivionem Iis aliqua in posterum suscitetur, presentem lit-

teram exhinde conscriptam sigillo nostro duximus roborandam 2
.

Perg. Ov. Salemer Kanzleihand. Siegel des Ausstellers in mennig-

rothem Wachs, wie an No. 38G, auf der Rückseite durch Fiugerdruck

kaum merklich erhöht. Von dem Pergamentstreiten ist das eine Ende

unten, das andere oben au der Seite durch die Siegel ma^se gezogen, was

von nun an häufig vorkommt. Cod. Sal. III, 227 Xo. CLXXXIIII.

1 Die Vornamen fehlen im Gr. — - Zwischen duximus und robo

randam eine Lücke im Or., das erste Wort steht im Anfang, das zweite

am Schluss der letzten Zeile.
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1260. 0. T. Markdorf. Ulrich und Konrad Gebrü ler von Mark-

ilorf verleihen ihrem Eigenmann Harrer un«l seinen Kindern den Kelnhof

zu Leimbaeh, den dieser von Konrad von Kbersherg gekauft unil dem

Abt von St. Gallen zum Belnif der Verleihung an die Herren von Mark-

dorf resigniert hatte. 443.

In nomine domini amen. Ftitnre litis actioni et dolis re-

nunciatur, cum acta res memorie litterarum
j
conmendatur.

Proinde nos, Ul(rictis) et C(unradus) fratres de Marcdort*

ad noticiam omnium liuius etatis
|
et successure posteritatis

duximus perferendum. quod curiam in Lienbach sitam, quam
j

ehclhof usitato nomine vocant, senior Hairer, qui nobis iure

proprietatis attinet, iusto empcionis tytulo a Cünrado militc

de Ebersberc pro scdecim marcis argeiiti cum nostra permis-

sione et consensu conparavit, provide sibi cupiens cavere, quod

disparitas eonditionis inter supradictum militem et se ipsum

aliquas exceptiones contra ius possidendi generaret, mcmoratus

mik's venerabili Rer(tholdo)abbati Sancti Galli. sicut promiserat.

resignavit et nobis feodali conferri iure procuravit Nos vero.

tidelitatem suam et servieii onus nobis exhibiti et exhibendi

attendentes. ipsi sepedicto Harrario contulinius et eo petente,

ne quisquam de suis liberis exhereditaretur, cum diem clau-

serit extremum, masculis et feminis, equa sorte ipsum feodum

sepms noniinatum in conimuni annuiinus possidendum. Huius

autem benetieium concessionis, nequis sub simulande oblivionis

in mdacio attemptet violare, presenciuin caucionem pluries diclo

dedimus. nostro sigillo munitam ad securitatem. Acta sunt

hec in bac nostra villa Marchdorf, presentibus omnibus civibus